
 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.03. 2020                                          № 10  

с. Крутиха 

О внесении  изменений   в  Положение  о денежном содержании муници-

пальных служащих муниципального образования Крутихинский район        

Алтайского края, принятое решением районного Совета депутатов  

15.03.2019 года  № 12 

  

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муници-

пальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования 

Крутихинский район  районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

     1.  Принять решение  «О внесении  изменений   в  Положение денежном 

содержании муниципальных служащих муниципального образования Кру-

тихинский район  Алтайского края, принятое решением районного Совета 

депутатов  15.03.2019 года  № 12»  и направить главе района для подписа-

ния  и опубликования. 

     2. Решение вступает в силу с момента принятия. 

     3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

районного Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и кредитной 

политике (А.А. Пухначев). 

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                    С.П. Жданова 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                  



 

 

                                                                                             Принято районным Советом 

                                                                                 депутатов 20.03. 2020 № 10 

                                              

 

Изменения  

в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муници-

пального образования Крутихинский район  Алтайского края, принятое 

решением районного Совета депутатов  15.03.2019 года  № 12 

 (далее – Положение) 

  

 

     1. Подпункт 6.4 Положения изложить в следующей редакции: 

«6.4.  Лишение ежемесячной премии или уменьшение ее размера оформляется 

распоряжением (приказом) работодателя муниципального служащего, которое 

(который) принимается с учетом обстоятельств невыполнения условий преми-

рования и (или) тяжести совершенного дисциплинарного проступка, а также 

обстоятельств при которых он был совершен.»; 

     2. Подпункт 6.5.  Положения изложить в редакции:   

«6.5. Ежемесячная премия не начисляется или ее размер может быть уменьшен 

за месяц, в котором муниципальный служащий был привлечен к дисципли-

нарной ответственности».  

      3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых 

актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Админист-

рации района. 

 

 

Глава района                                                                                С.А. Дятлов 
 

с.Крутиха 

23.03. 2020  

№ 4-РС 


